综合编辑/ 唐文僖 版式/林长春 2021年11月4日 星期四

今日苍南 3

微新闻

苍南县金乡镇梅峰村村

民郑庆顺等 24户经村委会审

核同意并经村民代表大会通

过，公示期满无异议，向金乡

镇人民政府提出在村集体土

地上建房要求。根据《苍南县

农村村民建房审批管理试行

办法》（苍政发 [2014]168 号）

和《关于规范农村村民宅基地

申报条件和下放个人住宅项

目供地审批事权的通知》(苍
政发 (2015)102 号)等文件精

神，为确保公正、公开、公平原

则，现将该 24 户无房户建房

的初审名单予以公示。任何

个人和单位均可通过来信、来

电、来访等形式，反映公示对

象的住房状况等问题。

金乡镇梅峰村梅岭下自

然村 24户无房户初审名单：

郑庆顺、林礼奖、陈学禄、陈

学渺、陈荣德、吕道荣、陈荣

干、上官成周、林礼笋、郑春

标、吴瑞环、林礼流、陈学秀、

林华利 、陈荣文、上官景钏、

陈学银、杨开梅、陈钦春、上

官金城、郑义、吴登贵、陈学

新、吴瑞来。

公示时间：
2021 年 11 月 4 日 ——

2021 年11月18日（共15天）

联系方式：
金乡镇人民政府村镇规

划建设办 电话：64593008
苍南县自然资源和规划

局金乡所 电话：59895287
苍南县金乡镇人民政府

2021年 11月4日

公 示

注：①以上所有标的租期均为五年，租金前两年

不递增，第三年起在首年成交价的基础上逐年递增

5%至合同终止，租金一年一付，先付后用；②租赁面

积以场地的实际面积为准；③每层履约保证金为 3
万元。

二、竞租人资格条件要求：
按层拍租，承租企业要求 2020年度应纳税销售

额至少要达到 200万元，缴纳年税金 10万元；2021年

度新注册公司必须是一般纳税企业，且注册资金在

200万元以上。

三、报名登记时间、地点：2021年 12月 1日-3日

上午 11:00时止（工作时间），在苍南县公共资源交易

中心交易大厅（灵溪镇春晖路公投大厦裙楼一楼）。

四、展示时间、地点：2021年 12月 1日-2日下午

16:00时，在标的所在地。

五、咨询电话：68708510（县公共资源交易中心）

64201147（拍卖公司）

凡有意竞买者，凭单位营业执照副本和法人代表

身份证原件及复印件和公章，带保证金缴纳凭证到报

名地点办理报名登记手续。保证金必须由报名单位

缴纳，不可他人代缴。保证金汇入账户：苍南县招标

投标工作指导中心保证金专户；开户行：工行苍南支

行；账号：1203284029200460440。拍卖成交者，保证

金转为先期付款。未成交者，保证金无息退还。

拍卖公司网址：http://www.huafengpm.com
苍南县公共资源交易中心
温州市华丰拍卖有限公司

2021年11月4日

受委托，定于2021年12月3日15：00在苍南县公

共资源交易中心一楼开标室1（灵溪镇春晖路公投大

厦）举办拍卖会，将对下列标的进行公开拍卖，现将有

关事项公告如下：

一、拍卖标的：
苍南县钱库小微企业创业园二期（鉴桥）坐落于

钱库镇新安区工业路以东，园区一路以南，6号楼的一

层至五层。

钱库小微企业创业园二期厂房租赁权拍卖公告
苍产告字[2021] 29号

序号

1
2
3
4
5

坐 落

钱库镇鉴桥纺织创

业园（二期）第6幢

室号

101、102
201
301
401
501

建筑面积（㎡）
1519.71
1668.62
1668.62
1668.62
1668.62

首年租金起拍价（万元）

41.03
33.37
26.7
26.7
23.36

竞买保证金（万元）

5
5
5
5
5

苍南民间借贷服务中心
2021年10月份利率指数公布

月份
利率
备注

总部地址：苍南县灵溪镇车站大道328号二楼
咨询电话：0577-26660888 4001850288

苍南民间借贷服务中心
2021年11月3日

10月份9.26‰
月利率

通讯员 周俏玮 王苇苇

10 月 26 日，对金乡镇的谢

妈妈来说，是个充满泪水和欢笑

的特殊日子。家中的亲友也齐

聚一堂，与她共同庆祝这个一家

人曾经魂牵梦系等待了 37年的

重大时刻。

在这个特殊的日子，县公安

局刑侦大队、金乡派出所还为她

们精心准备了一个温馨而热烈

的仪式。到底是什么让这么多

人为之激动而翘首以待呢？事

情还要从1985年的一天说起。

原来，37年前，金乡镇的陈

先生带着年仅4岁的女儿陈巧玲

远赴福建省闽清县做生意，妻子

谢女士因要照顾刚出生不久的

二女儿，留在了金乡老家。一

天，陈先生要回苍南置办生产用

的原材料，便将小巧玲托付给了

房东临时照看。不想，这一去就

与女儿成了永别，小巧玲出门玩

耍时便不知所踪了。

得知女儿不见的消息，陈先

生和谢女士心急如焚，一家人四

处寻找，然而多年来，报警、登

报、寻访、网络寻人，各种方式都

试了，依旧遍寻不着。誓要找到

女儿的心愿成了陈先生一家多

年的心结。十几年前，陈先生带

着遗憾离开了人世。

今年以来，公安部在全国范

围组织开展“团圆”行动。失踪

多年的小巧玲如今在广东省深

圳市生活，她现在的名字已改姓

翁，在 30多年的接触中，翁女士

猜测到自己不是现在这个家的

亲生孩子，为找到自己的亲生父

母，她参加了广东公安组织的"
团圆"行动，提供了自己的DNA
样本和个人相关信息，没想到抱

着万分之一机会的她竟然看到

了曙光。

广东公安通过技术手段，发

现金乡镇的谢妈妈DNA样本与

她的DNA样本高度吻合。随后，

广东警方联系上了苍南警方，金

乡派出所民警金兴宇知道这一

情况后，立即到谢妈妈住处，将

该情况告诉其家人。谢妈妈得

知消息，十分激动，立即向警方

提供了自己和其小儿子的血液

样本用于复核比对。

国庆期间，县公安局刑侦大

队民警董凯经过多方联系，加急

快办，成功将血样邮寄至深圳警

方。经过第二轮比对，最终确认

翁女士与谢妈妈符合生物学亲

缘关系。

10 月 26 日下午，翁女士带

着儿子从广东坐飞机来到苍南，

在苍南警方为她们精心准备的

认亲仪式现场，一家人抱头痛

哭，无尽的思念终于在这场等

待了 37 年的相聚中得到疏解。

谢妈妈一家人还将一面“助力

千里寻亲 为群众办实事”的锦

旗送给民警董凯和金兴宇，表

达对警方助其找到失散 37年亲

人的感激之情。

据悉，今年以来，苍南警方

通过“团圆”行动共找回历年失

踪人员 5名，已帮助多个离散家

庭实现团圆。

“团圆”行动助失散母女重逢

这一刻，她们苦等了37年！

本报讯（通讯员 林婷婷）

随着秋冬季到来，新冠肺炎疫情

出现反复，国内多地出现新发

确诊病例，疫情防控形势依然

严峻。日前，市生态环境局苍

南分局执法人员前往金乡金城

医院、炎亭中心卫生院等医疗

机构，开展医疗废物环境隐患排

查工作。

执法人员分别查看了医疗

废物暂存处及医疗废水处理室，

着重检查了医疗废物收集、贮

存、转运情况及医疗废水处理设

施运行情况，并仔细查阅了相关

台账。针对检查中发现的医疗

废物收集处置不规范、台账记录

不完善等问题，执法人员督促相

关负责人逐一进行整改，尽快补

齐短板，建立长效管理机制，做

好应对疫情防控持久战的准备。

据了解，医疗废水、废物处

置工作是疫情防控工作的“最

后一道防线”，守好这道防线能

有效控制疾病传播，保障环境

安全和群众健康。接下来，该

局将继续督促医疗机构加强医

疗废水、废物管理，确保及时、有

序、高效、无害化处置医疗废物，

确保医疗废物废水应收尽收，应

处尽处。

我县开展医疗废物隐患排查

守好疫情防控“最后一道防线”

防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时防疫进行时

@教宣：
@今日苍南
日前，灵溪第

一中学渎浦校

区九年段学生

到 矾 山 鹤 顶

山、福德湾、矿

石馆开展研学

活动，发现、捕

捉 生 活 中 的

美，并举行摄

影比赛，把研

学中的美景记

录下来。据介绍，这次活动也是为“双减”政策落地进行的一次探

索和尝试。

研学实践助“双减”

@邮宣：@今日苍南 日前，我县快递行业从业人员开展职业技

能竞赛，提升职业技能水平。竞赛分理论知识和实操技能两部分，

有收寄验视、实名收寄、快件打包、禁寄物品处理、快件运费计算等

内容。参赛选手理论及技能操作均合格者，颁发快递员高级（三级）

技能等级证书，前三名选手颁发快递员技师（二级）技能等级证书。

“快递小哥”拼技能